
Sonntag 22. September
Ausrichter: Bad Ischl Event & Werbe GesmbH

Die Sponsoren des OÖLV-Jugendpools 2013

OÖM Halbmarathon



Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Zeit

1 218 Weidlinger Günther 78 AUT Union Neuhofen 1:06:33,9
2 6 Seid Endris 89 AUT LCAV Doubrava 1:10:55,0
3 1 Ellmauer Franz 74 AUT LG St. Wolfgang 1:12:38,6
4 127 Pachlatko Roman Mag. 74 AUT LAC Amateure Steyr 1:13:46,7
5 152 Englbrecht Andreas 88 AUT Team Sport Lichtenegger 1:13:54,4
6 129 Weiß Alexander 77 AUT LG Kirchdorf 1:14:07,2
7 136 Stabauer Wolfgang 86 AUT ULF Mondsee 1:14:12,3
8 133 Hotz Martin 73 AUT Lg Kirchdorf 1:15:11,3
9 148 Brandner Peter 65 AUT LC Sicking 1:15:30,4
10 104 Aumayr Matthias 85 AUT TripowerWimbergerHausFreistadt 1:16:02,2
11 124 Radlmayr Alois 61 AUT TriRun Linz 1:17:28,9
12 3 Satzinger Andreas 78 AUT Team Hervis Bad Ischl 1:17:41,5
13 5 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee 1:18:11,6
14 168 Strutzenberger Mario 81 AUT LG Kirchdorf 1:18:17,4
15 187 Morawetz Hubert 69 AUT Sk Vöst 1:19:20,6
16 211 Frühauf Manuel 75 AUT Askö Delta Fitness Machtrenk 1:19:29,1
17 105 Dißlbacher Josef 69 AUT LCAV Doubrava 1:21:12,5
18 185 Kausl Christian 75 AUT SU IGLA Long Life 1:21:40,0
19 216 Winter Clemens 88 AUT Mountain Matrix 1:21:44,6
20 2 Pfandlbauer Andreas 78 AUT Team Hervis Bad Ischl 1:21:51,3
21 96 Binder Hermann 57 AUT LCAV Doubrava 1:21:57,3
22 163 Grall Hermann 62 AUT Lg Kirchdorf 1:22:34,5
23 4 Baumann Christoph 92 AUT Team Hervis Bad Ischl 1:22:48,6
24 145 Steinbacher Andreas 67 AUT LAG Genböckhaus Ried 1:23:34,4
25 213 Holzweber Gottfried 63 AUT LG AU Pregarten 1:23:42,5
26 178 Buchgeher Reinhard 88 AUT Askö Delta Fitness Machtrenk 1:23:45,9
27 188 Trenzinger Franz 67 AUT Union Vorchdorf 1:23:50,1
28 165 Mayrhofer Franz-Simon 89 AUT TriRun Linz 1:24:00,9
29 128 Kofler Günter 91 AUT Union Vorchdorf 1:24:18,3
30 457 Tischler Patrick 89 AUT ASKÖ Delta Fitness Machtrenk 1:24:23,4
31 87 Tiefenthaler Christian 59 AUT Union Vorchdorf 1:25:13,3
32 181 Woldan Peter 53 AUT SV Gallneukirchen 1:25:45,2
33 212 Asanger Franz 61 AUT LG AU Pregarten 1:26:25,6
34 429 Gittmaier Thomas 91 AUT LG Innviertel 1:26:51,6
35 153 Zechleitner David 92 AUT LCAV Doubrava 1:27:23,4
36 214 Lengauer Johann 58 AUT LG AU Pregarten 1:27:35,2
37 473 Crazzolara Peter 70 AUT LAC Amateure Steyr 1:27:39,9
38 142 Wimmer Sepp 56 AUT LG St. Wolfgang 1:27:47,5
39 86 Stockinger Gerald 70 AUT LAG Genböck Haus Ried 1:27:50,0
40 179 Kathan Christoph 81 AUT Askö Delta Fitness Machtrenk 1:28:09,9
41 171 Widlroither Franz 57 AUT Lauffreunde Mondsee 1:30:22,4
42 131 Schützeneder Herbert 48 AUT Ask.Nettingsdorf Lauf 1:36:43,4
43 172 Holzleithner Lorenz 52 AUT Ulf Mondsee 1:39:34,6
44 184 Huemer Dieter 79 AUT LAG Genböck Haus Ried 1:40:11,5
45 461 Schrempf Konstantin 93 AUT UNION Ebensee 1:51:36,7
46 79 Strasser Johann 44 AUT TSV Mattighofen 1:52:25,1
47 143 Schild Norbert 32 AUT LCAV Doubrava 2:05:59,3

1 462 Schuster Bernadette 81 AUT SK Vöst 1:24:04,7
2 98 Quehenberger Anita 67 AUT LCAV Doubrava 1:28:35,3
3 100 Bauer Nina 86 AUT LCAV Doubrava 1:32:44,1
4 99 Krenmayr Alexandra 77 AUT LCAV Doubrava 1:36:35,4
5 174 Schmitzberger Andrea 70 AUT LG Innviertel 1:37:05,1
6 141 Salaba Margret 59 AUT LG St. Wolfgang 1:39:48,3
7 149 Gattermann Kerstin Mag. 86 AUT LG Innviertel 1:42:05,2
8 183 Haider Ilse 49 AUT Sk Vöst 1:47:11,8

M-allgem. Klasse

W-allgem. Klasse



Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Zeit

1 4 Baumann Christoph 92 AUT Team Hervis Bad Ischl 1:22:48,6
2 128 Kofler Günter 91 AUT Union Vorchdorf 1:24:18,3
3 429 Gittmaier Thomas 91 AUT LG Innviertel 1:26:51,6
4 153 Zechleitner David 92 AUT LCAV Doubrava 1:27:23,4

5 461 Schrempf Konstantin 93 AUT UNION Ebensee 1:51:36,7

1 218 Weidlinger Günther 78 AUT Union Neuhofen 1:06:33,9

2 1 Ellmauer Franz 74 AUT LG St. Wolfgang 1:12:38,6

3 127 Pachlatko Roman Mag. 74 AUT LAC Amateure Steyr 1:13:46,7

4 129 Weiß Alexander 77 AUT LG Kirchdorf 1:14:07,2

5 3 Satzinger Andreas 78 AUT Team Hervis Bad Ischl 1:17:41,5

6 211 Frühauf Manuel 75 AUT Askö Delta Fitness Machtrenk 1:19:29,1

7 185 Kausl Christian 75 AUT SU IGLA Long Life 1:21:40,0

8 2 Pfandlbauer Andreas 78 AUT Team Hervis Bad Ischl 1:21:51,3

1 133 Hotz Martin 73 AUT Lg Kirchdorf 1:15:11,3

2 187 Morawetz Hubert 69 AUT Sk Vöst 1:19:20,6

3 105 Dißlbacher Josef 69 AUT LCAV Doubrava 1:21:12,5

4 473 Crazzolara Peter 70 AUT LAC Amateure Steyr 1:27:39,9

5 86 Stockinger Gerald 70 AUT LAG Genböck Haus Ried 1:27:50,0

1 148 Brandner Peter 65 AUT LC Sicking 1:15:30,4

2 145 Steinbacher Andreas 67 AUT LAG Genböckhaus Ried 1:23:34,4

3 188 Trenzinger Franz 67 AUT Union Vorchdorf 1:23:50,1

1 124 Radlmayr Alois 61 AUT TriRun Linz 1:17:28,9

2 5 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee 1:18:11,6

3 163 Grall Hermann 62 AUT Lg Kirchdorf 1:22:34,5

4 213 Holzweber Gottfried 63 AUT LG AU Pregarten 1:23:42,5

5 87 Tiefenthaler Christian 59 AUT Union Vorchdorf 1:25:13,3

6 212 Asanger Franz 61 AUT LG AU Pregarten 1:26:25,6

1 96 Binder Hermann 57 AUT LCAV Doubrava 1:21:57,3

2 214 Lengauer Johann 58 AUT LG AU Pregarten 1:27:35,2

3 142 Wimmer Sepp 56 AUT LG St. Wolfgang 1:27:47,5

4 171 Widlroither Franz 57 AUT Lauffreunde Mondsee 1:30:22,4

1 181 Woldan Peter 53 AUT SV Gallneukirchen 1:25:45,2

2 172 Holzleithner Lorenz 52 AUT Ulf Mondsee 1:39:34,6

1 131 Schützeneder Herbert 48 AUT Ask.Nettingsdorf Lauf 1:36:43,4

2 79 Strasser Johann 44 AUT TSV Mattighofen 1:52:25,1

1 143 Schild Norbert 32 AUT LCAV Doubrava 2:05:59,3

M-60

M-65

M-80

M-40

M-45

M-50

M-55

M-35

M-U23



Kl-Rg. Stnr Name Jg. NAT Verein/Ort Zeit

1 99 Krenmayr Alexandra 77 AUT LCAV Doubrava 1:36:35,4

1 174 Schmitzberger Andrea 70 AUT LG Innviertel 1:37:05,1

1 98 Quehenberger Anita 67 AUT LCAV Doubrava 1:28:35,3

1 141 Salaba Margret 59 AUT LG St. Wolfgang 1:39:48,3

1 183 Haider Ilse 49 AUT Sk Vöst 1:47:11,8

W-60

W-35

W-40

W-45

W-50



Rang Teamname Teilnehmer Zeit

1 LG Kirchdorf Hotz Martin, Weiß Alexander, Strutzenberger Mario 01:18:17

2 LCAV Doubrava Seid Endris, Dißlbacher Josef, Binder Hermann 01:21:57

3 Team Hervis Bad Ischl Satzinger Andreas, Pfandlbauer Andreas, Baumann Christoph 01:22:48

4 Askö Delta Fitness Machtrenk Buchgeher Reinhard, Tischler Patrick, Frühauf Manuel 01:24:23

5 Union Vorchdorf Trenzinger Franz, Kofler Günter, Tiefenthaler Christian 01:25:13

6 LG AU Pregarten Holzweber Gottfried, Asanger Franz, Lengauer Johann 01:27:35

1 LCAV Doubrava Quehenberger Anita, Bauer Nina, Krenmayr Alexandra 01:36:35

Männer

Frauen

Teamwertung


